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. I . I Lovforslagets konsekvenser i hovedtræk , - - 

Positive Negative 
konsekvenser/mindre udgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for stat, Ingen Ingen 
kommuner og amtskommuner 

Administrative konsekvenser for stat, Ingen Ingen 
kommuner og amtskommuner 

Administrative og økonomiske konse- Ingen Ingen 
kvenser for erhvervslivet 

Administrative konsekvenser for bor- Ingen Ingen 
gerne 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget har ingen EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Tilnr.l. 1 . . . . .  
Med bestemmelsen får eleverne ret til at danne 

elevråd. Tager eleverne ikke selv initiativ til at danne 
elevrådet, opfordrer skolens leder hertil. Eleverne sik- 
res repræsentation i skolens udvalg mv. Bestemmel- 
sen vil gælde både formelle udvalg og råd og uformel- 
le råd, udvalg, arbejdsgrupper og beslægtede fora, 
hvis nedsættelse alene er sket på skolens eget initiativ. 
Formelle udvalg og råd som eksempelvis sikkerheds- 
udvalg, pædagogisk råd og samarbejdsudvalg, der er 
nedsat og sammensat i henhold til lov eller bekendt- 
gørelse, er dog ikke omfattet af bestemmelsens krav 
om elevrepræsentation, hvis det i lovgivningen om det 
pågældende organ er udtømmende bestemt, hvem der 
kan være medlemmer af organet, hvis det er bestemt, 
at elever ikke kan være medlemmer, eller hvis der i 
øvrigt er opstillet betingelser for medlemskab, som 
elevemes repræsentanter ikke kan opfylde. Udvalge- 
ne skal behandle spørgsmål, der har betydning for ele- 
veme i almindelighed. Hermed vil eleveme kunne 
udelukkes fra medlemskab af udvalg og råd, der alene 
behandler spørgsmål, der vedrører én elev eller enkel- 
te elever, eller som slet ikke vedrører eleverne. 

Med bestemmelsen gives der undervisningsmini- 
steren hjemmel til at fastsætte regler om elevrådenes 
virksomhed. Bemyndigelsen tænkes anvendt således, 
at. der på bekendtgørelsesniveau fastsættes bèstem- 
melser om lederens pligt til at opfordre eleveme til at 
vælge medlemmer til et elevråd, valgret, valgbarhed 
og valg til elevråd, valgperioder, elevrådenes kompe- 
tence herunder retten til at udpege elevrepræsentanter 
til bestyrelse og udvalg mv., vedtægter for elevråd, 

elevrådets regnskabsaflæggelse samt skolens forplig- 
, telse til at stille lokaler og kontorinventar til rådighed 
for elevrådet. 

Til nr. 2 
Med den foreslåede bestemmelse udvides folkesko- 

lerådet med repræsentanter fra erhvervsuddannelser- 
nes og gymnasieuddannelsernes områder samt repræ- 
sentanter fra Amtsrådsforeningen og Bøme- og ung- 
domspædagogemes Landsforbund. 

Herved skabes der vertikale forbindelseslinier mel- 
lem folkeskolen og de modtagende uddannelsesinsti- 
tutioner og de kommunale fritidsordninger. Styrkel- 
sen af folkeskolerådet skal ses i lyset af den stadige 
udvikling på det samlede uddannelsesområde, hvor et 
tæt samarbejde mellem de forskellige uddannelses- 
områder er nødvendig for at leve op til målsætningen 
om at skabe bedre overgange mellem grundskolen og 
ungdomsuddannelserne. Folkeskolerådets opgaver og 
kompetence videreføres i øvrigt uændret. 

Til nr. 3 
Repræsentanteme for elevernes organisationer ud- 

peges efter bestemmelsen for 1 år ad gangen. Hermed 
tilpasses udpegningsperioden til den tidsbegrænsede 
tilknytning, elevrepræsentanten har til folkeskoleom- 
rådet. 

Bestemmelsen lovfæster i øvrigt den hidtidige 
praksis, hvorefter rådets medlemmer kan genudpeges. 

Til j 2 

Tilnr. 1 
Demokrati som bærende værdi placeres tydeligt i 

formålet. Den foreslåede ændring af formålsbestem- 
melsen tydeliggør, at opnåelse af demokratisk kompe- 


